

ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ، ساہیوال

ڈیٹ شیٹ برائے انٹر میڈیٹ پارٹ فرسٹ، سیکنڈ پھلا سالانہ امتحان 2025ء

ضروری ہدایات: (1) ترجمہ القرآن المجید، اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، مطالعہ پاکستان، فزکس اور کیمسٹری کے پرچوں کا امتحان دو مختلف اوقات میں ہوگا (یعنی پہلا وقت **9:00** بجے صبح اور دوسرا وقت **2:00** بجے دوپہر ہوگا) جمعہ المبارک کے دن سینڈ ٹائم کا پرچہ **02:30** بجے شروع ہوگا۔ (2) جملہ امیدواران ہر پرچہ کے آغاز سے آدھ گھنٹہ قبل اپنی موجودگی سنٹر میں ہر صورت یقینی بنائیں صبح 8:30 بجے، دوپہر 1:30 بجے جبکہ بروز جمعہ 2:00 بجے سنٹر میں حاضر ہوں بصورت دیگر انہیں سنٹر میں بیٹھنے کی اجازت نہیں ہوگی۔ (3) ہر پرچہ کے آغاز میں نگران عملہ امیدواران کو امتحانی پرچہ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا۔ (4) امیدواران کو رد نمبر سلیپس پر پرنٹ شدہ ڈیٹ شیٹ کے مطابق امتحان دینا ہوگا۔ (5) امیدوار نے جس وقت اور سنٹر میں امتحان دینا ہے وہ وقت / گروپ اور امتحانی سنٹر اس کی رول نمبر سلیپ پر لکھا ہوگا۔ امیدوار کو کسی اور وقت / گروپ یا سنٹر میں امتحان دینے کی قطعاً اجازت نہ ہوگی۔ (6) غیر مسلم امیدواران جو ترجمہ القرآن المجید کی بجائے اخلاقیات / سوکس کے مضمون میں شامل ہو رہے ہیں وہ متعلقہ مضمون کا امتحان ڈیٹ شیٹ کے مطابق مقررہ تاریخ اور وقت پر ہی دیں گے۔ (7) دوران امتحان کسی بھی مقامی / عام تعطیل کا اعلان ڈیٹ شیٹ پر ہر گز اثر انداز نہ ہوگا اور امتحان ڈیٹ شیٹ میں درج شدہ تاریخوں کے مطابق ہی ہوگا۔ (8) امیدوار پر لازم ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلیپ روزانہ کمرہ امتحان میں اپنے ہمراہ لائے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔ (9) امیدوار نہ صرف اس امر کی تسلی کر لے کہ اس کی رول نمبر سلیپ پر درج تھیوری اور پریکٹیکل کے مضامین کی تاریخ ، اوقات اور پیجز درست ہیں بلکہ ان سب کا موازنہ سنٹر میں موجود تفصیلی ڈیٹ شیٹ سے بھی اچھی طرح کر لے تاکہ کسی غلطی کی صورت میں امیدوار کو کسی پریشانی / نقصان کا سامنا نہ کرنا پڑے۔ (10) اگر کوئی امیدوار کسی بھی وجہ سے کمرہ امتحان احتجاجاً چھوڑے گا تو کسی بھی صورت میں اس پرچہ / مضمون میں اس کا دوبارہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔ (11) امتحانی سنٹر کے اندر اور اس کی حدود (100 گز) میں موبائل فون لانا ممنوع ہے۔ (12) معروضی اور انشائیہ پرچہ پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا گیا ہے جس کے مطابق پرچہ کا اختتام ہوگا۔ (13) کسی دوسرے امیدوار کی جگہ امتحان دینا / دلوانا (تلبیس شخصی / IMPERSONATION) مال پریکٹس ایکٹ کے تحت قابل تعزیر جرم ہے۔

PART-II

ACADEMIC SESSION (2021-2023 TO 2024-2026)					
MORNING SESSION START FROM 9:00 A.M				EVENING SESSION START FROM 02:00 P.M (FOR FRIDAY 02:30 P.M)	
Date	Day	Subjects	Paper	Subjects	Paper
29-04-2025	Tuesday	1.Psychology 2.Food & Nutrition (Home Economics Group)	II II	Outlines of Home Economics	II
30-04-2025	Wednesday	English (Compulsory) (Group First)	II	English (Compulsory) (Group Second)	II
02-05-2025	Friday	Pakistan Studies(Compulsory)(یو کورس) (Group First)	--	Pakistan Studies (Compulsory) (اولڈ / یو کورس) (Group Second)	--
05-05-2025	Monday	1.Physics (Group First) 2.Commercial Geography (Commerce Group)	II II	1.Physics (Group Second) 2.Education	II II
06-05-2025	Tuesday	1.Punjabi 2.Arabic 3.Business Statistics (Commerce Group)	II II II	1.Persian 2.Urdu (Advanced) 3.English (Elective)	II II II
07-05-2025	Wednesday	Principle of Accounting(Commerce Group)	II	1.Islamic studies (Elective) 2.Applied Art (Home Economics Group)	II II
08-05-2025	Thursday	1.Chemistry (Group First) 2.Health & Physical Education	II II	1.Chemistry (Group Second) 2.Statistics	II II
09-05-2025	Friday	Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Majeed (Group First)	II	1.Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Majeed (Group Second) 2.Ethics (For Non Muslims in lieu of Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Maheed) (یو کورس) 3.Civics(For Non Muslims in lieu of Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Maheed)	II II II
12-05-2025	Monday	Biology	II	Mathematics	II
13-05-2025	Tuesday	1.History (History of Pakistan From1947 to 1973) 2.History of Islami Hind 3.History of Islam (Abbasi of Baghdad) 4.History of Islam (Muslims in Spain)	II II II(i) II(ii)	1.Geography/ Human Geography (اولڈ / یو کورس) 2.Child Development & Family Living (Home Economics Group)	II II
14-05-2025	Wednesday	Computer Science	II	Fine Art	II
15-05-2025	Thursday	1.Economics 2.Banking (Commerce Group) 3.Computer Studies (Commerce Group)	II II(ii) II(i)	1.Philosophy 2.Library Science	II II
16-05-2025	Friday	Civics	II	Sociology	II
19-05-2025	Monday	Urdu (Compulsory) (Group First)	II	1.Urdu (Compulsory) (Group Second) 2.Pakistani Culture (For foreign students in lieu of Urdu Comp.)	II II

PART-I

ACADEMIC SESSION (2021-2023 TO 2024-2026)

MORNING SESSION START FROM 9:00 A.M				EVENING SESSION START FROM 02:00 P.M (FOR FRIDAY 02:30 P.M)	
Date	Day	Subjects	Paper	Subjects	Paper
20-05-2025	Tuesday	1.Civics 2.Business Mathematics (Commerce Group)	I I	Philosophy	I
21-05-2025	Wednesday	1.Physics (Group First) 2.Principles of Economics(Commerce Group)	I I	1.Physics (Group Second) 2.Education	I I
22-05-2025	Thursday	Economics	I	1.Sociology 2.Chemistry (Home Economics Group)	I I
23-05-2025	Friday	Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Majeed (Group First)	I	1.Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Majeed (Group Second) 2.Ethics(اولڈ / یو کورس) (For Non Muslims in lieu of Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Maheed) 3.Civics (For Non Muslims in lieu of Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Maheed)	I I I
26-05-2025	Monday	English (Compulsory) (Group First)	I	English (Compulsory) (Group Second)	I
27-05-2025	Tuesday	1.Punjabi 2.Arabic 3.Principle of Commerce (Commerce Group)	I I I	1.Persian 2.Urdu (Advanced) 3.English (Elective)	I I I
29-05-2025	Thursday	Biology	I	Mathematics	I
30-05-2025	Friday	1.Psychology 2.Clothing & Textile (Home Economics Group)	I I	Outlines of Home Economics	I
02-06-2025	Monday	1.Chemistry (Group First) 2.Health & Physical Education	I I	1.Chemistry (Group Second) 2.Statistics	I I
03-06-2025	Tuesday	Islamic Education (Compulsory (Group First)	--	Islamic Education (Compulsory) (Group Second)	--
04-06-2025	Wednesday	1.Computer Science 2.Home Management (Home Economics Group)	I I	1.Fine Art 2.Library Science	I I
05-06-2025	Thursday	Urdu (Compulsory) (Group First)	I	1.Urdu (Compulsory) (Group Second) 2.Pakistani Culture (For foreign students in lieu of Urdu Comp.)	I I
12-06-2025	Thursday	Principle of Accounting (Commerce Group)	I	1.Islamic studies (Elective) 2.Biology (Home Economics Group)	I I
13-06-2025	Friday	1.History (History of Pakistan from 1857 to 1947) 2.History of Islam 3.History of Islami Hind	I I I	Geography/ Physical Geography (اولڈ / یو کورس)	I

BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION, SAHIWAL

PROGRAM FOR THE INTERMEDIATE (1st ANNUAL) PRACTICAL EXAMINATION, 2025
TIMINGS

First Batch: From 09:00 A.M to 12:00 P.M
Second Batch: From 01:00 P.M to 04:00 P.M
For Friday (Second Batch): From 02:30 P.M to 05:30 P.M

DATE	DAY	SUBJECT	DATE	DAY	SUBJECT
24-06-2025 25-06-2025 26-06-2025 27-06-2025 30-06-2025 01-07-2025 02-07-2025 03-07-2025 04-07-2025 07-07-2025 08-07-2025 09-07-2025 10-07-2025 11-07-2025	Tuesday Wednesday Thursday Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday	PHYSICS	18-06-2025 19-06-2025 20-06-2025	Wednesday Thursday Friday	FINE ART (Design) FINE ART (Drawing & Painting) FINE ART (Exhibition of Work)
			24-06-2025 25-06-2025 26-06-2025	Tuesday Wednesday Thursday	LIBRARY SCIENCE
			27-06-2025	Friday	COMPUTER STUDIES (Commerce Group)
			01-07-2025 02-07-2025	Tuesday Wednesday	OUT LINES OF HOME ECONOMICS
15-07-2025 16-07-2025 17-07-2025 18-07-2025 21-07-2025 22-07-2025 23-07-2025 24-07-2025 25-07-2025 28-07-2025 29-07-2025 30-07-2025 31-07-2025 01-08-2025	Tuesday Wednesday Thursday Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday	CHEMISTRY	15-07-2025 16-07-2025 17-07-2025	Tuesday Wednesday Thursday	GEOGRAPHY (With Note Book)
			18-07-2025 21-07-2025 22-07-2025 23-07-2025 24-07-2025 25-07-2025	Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday	HEALTH & PHYSICAL EDUCATION
			29-07-2025 30-07-2025 31-07-2025 01-08-2025	Tuesday Wednesday Thursday Friday	PSYCHOLOGY
05-08-2025 06-08-2025 07-08-2025 08-08-2025 11-08-2025 12-08-2025 13-08-2025 15-08-2025 18-08-2025 19-08-2025 20-08-2025 21-08-2025	Tuesday Wednesday Thursday Friday Monday Tuesday Wednesday Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday	BIOLOGY	05-08-2025 06-08-2025 07-08-2025 08-08-2025	Tuesday Wednesday Thursday Friday	STATISTICS
			15-08-2025 18-08-2025 19-08-2025 20-08-2025 21-08-2025	Friday Monday Tuesday Wednesday Thursday	COMPUTER SCIENCE
HOME ECONOMICS GROUP (PART I)					
DATE	DAY	SUBJECT	DATE	DAY	SUBJECT
03-07-2025	Thursday	HOME MANAGEMENT	08-07-2025	Tuesday	CLOTHING & TEXTILE
16-07-2025	Wednesday	CHEMISTRY	06-08-2025	Wednesday	BIOLOGY
HOME ECONOMICS GROUP (PART II)					
DATE	DAY	SUBJECT	DATE	DAY	SUBJECT
08-08-2025	Friday	APPLIED ART	15-08-2025	Friday	CHILD DEVELOPMENT & FAMILY LIVING
12-08-2025	Tuesday	FOOD & NUTRITION			

نوٹ: دفتر کی طرف سے جاری کردہ ہر امیدوار کی کمپیوٹر انٹروڈرو نمبر سلب پر تھیوری اور عملی امتحان کا شیڈول پرنٹ کر دیا گیا ہے۔ ناظم سنٹر امیدواران کی رو نمبر سلب پر درج پر یکٹیکل امتحان کے شیڈول کا موازنہ ڈیٹ شیٹ سے کریں۔ کسی امیدوار کی رو نمبر سلب پر پر یکٹیکل شیڈول الاٹ نہ ہو یا شیڈول میں غلطی / ابہام کی صورت میں اسسٹنٹ کنٹرولر (کنڈکٹ) سے فوری رابطہ کر کے رو نمبر سلب پر دست کروائیں اور امیدواران کو یہ باور کروادیا جائے کہ پریکٹیکل امتحان میں شیڈول کے مطابق شرکت نہ کرنے کی صورت میں ان کا کسی تبادل لیبارٹری / تاریخ میں ہر گز امتحان نہیں لیا جائے گا اور اسے غیر حاضر تصور کیا جائے گا۔

ڈاکٹر نوید عظمت

کنٹرولر امتحانات

ٹائوی داعلی ٹائوی تعلیمی بورڈ، ساہیوال

فون نمبر: 040-9200518

چوہدری محمد افضل

اسسٹنٹ کنٹرولر (کنڈکٹ)

ٹائوی داعلی ٹائوی تعلیمی بورڈ، ساہیوال

فون نمبر: 040-9200525

040-4508339